กรุงเทพฯ: จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย. หน้า 12.

มีการใช้แผ่นป้ายเป็นเครื่องหมายหรือเป็นสัญลักษณ์ก็เพื่อให้ประชาชนทราบว่าร้านนี้ขายสินค้าอะไร ที่เป็นเช่นนี้เพราะน่าจะมีคนเป็นจำนวนมากในสมัยนั้นที่ยังไม่รู้หนังสือ<sup>3</sup>

การโฆษณาได้เริ่มแบบจริงจังเมื่อได้มีการคิดค้นประดิษฐ์แท่งพิมพ์ขึ้นในปี ค.ศ. 1450 (พ.ศ. 1993) โดยโจฮัน กูเตินเบิร์ก (Johannes Gutenberg) นักชุดทองและช่างพิมพ์ชาวเยอรมนี ซึ่งการประดิษฐ์แท่งพิมพ์ดังกล่าวทำให้สามารถพิมพ์หนังสือได้แพร่หลาย ในศตวรรษที่ 19 เศรษฐกิจที่กำลังขยายตัวอย่างรวดเร็วส่งผลให้ธุรกิจโฆษณาเติบโตเป็นอย่างมาก ความสำเร็จของการโฆษณานำไปสู่การส่งแกลตตอล็อกไปตามบ้านในสหรัฐอเมริกา ซึ่งทำให้ผู้รับสามารถสั่งของทางจดหมายได้ ใน ค.ศ.